

FOI REF: 22/420

4<sup>th</sup> October 2022

Tel: 0300 131 4500

Website: [www.esht.nhs.uk](http://www.esht.nhs.uk)

## FREEDOM OF INFORMATION ACT

I am responding to your request for information under the Freedom of Information Act. The answers to your specific questions are as follows:

**Q1. Within your health trust, how many patients have been treated in the past 3 months with the following agents for colorectal cancer [CRC]?**

• <b>Aflibercept</b>	0
• <b>Bevacizumab</b>	1
• <b>Capecitabine</b>	5
• <b>CAPIRI</b>	0
• <b>CAPOX (XELOX)</b>	16
• <b>Cetuximab in combination with FOLFIRI</b>	2
• <b>Cetuximab in combination with FOLFOX</b>	0
• <b>Cetuximab not in combination with FOLFIRI or FOLFOX</b>	7
• <b>Irinotecan only</b>	0
• <b>FOLFIRI</b>	18
• <b>FOLFOX</b>	13
• <b>Fluorouracil (5FU) only</b>	0
• <b>Oxaliplatin only</b>	0
• <b>Panitumumab in combination with FOLFIRI</b>	0
• <b>Panitumumab in combination with FOLFOX</b>	0
• <b>Panitumumab not in combination with FOLFIRI or FOLFOX</b>	0
• <b>Pembrolizumab</b>	4
• <b>Nivolumab</b>	1
• <b>Raltitrexed</b>	0
• <b>Ramucirumab</b>	0
• <b>Regorafenib</b>	0
• <b>Sorafenib</b>	0
• <b>Other SACT</b>	2

Cont.../

**Q2. In the last 3 months, how many patients has your trust treated (for any condition) with the following treatments**

- Avatrombopag 0
- Eltrombopag 10
- Fostamatinib 0
- Romiplostim 14

**Q3. In the last 3 months, how many patients has your trust treated for Immune thrombocytopenia (ICD10 code D69.3)?**

Clarification was sought asking you to confirm if the ICD10 code D69.3 is the correct code as this is for Idiopathic Thrombocytopenic purpura (Evans Syndrome) and you mentioned immune thrombocytopenia. Confirmation was received as follows:

We advised you that there is also unspecified thrombocytopenia at D69.6, and asked you to confirm if you would also like this information?

Diagnosis Code	Unique Patients	Admissions
D693-Idiopathic thrombocytopenic purpura	32	42
D696-Thrombocytopenia, unspecified	87	119
Total	119	161

**Q4. In the last 3 months, how many patients has your trust treated for Immune thrombocytopenia (ICD10 code D69.3) ONLY with the following treatments:**

- Avatrombopag 0
- Mycophenolate mofetil 3
- Rituximab 4
- Surgery (splenectomy) 0

If I can be of any further assistance, please do not hesitate to contact me.

Should you be dissatisfied with the Trust's response to your request, you have the right to request an internal review. Please write to the Freedom of Information Department ([esh-tr.foi@nhs.net](mailto:esh-tr.foi@nhs.net)), quoting the above reference, within 40 working days. The Trust is not obliged to accept an internal review after this date.

Cont.../

Should you still be dissatisfied with your FOI request, you have the right of complaint to the Information Commissioner at the following address:

The Information Commissioner's Office  
Wycliffe House  
Water Lane  
Wilmslow  
Cheshire SK9 5AF

Telephone: 0303 123 1113

Yours sincerely

Linda Thornhill (Mrs)  
Corporate Governance Manager  
[esh-tr.foi@nhs.net](mailto:esh-tr.foi@nhs.net)